令和６年度 全国景観会議総会 次第

日 時 ： 令和６年５月 16 日(木)13 時 15 分 ～ 17 日(金)12 時 30 分

場 所 ： 【総会・研究会】宮崎県企業局庁舎１階県電ホール

（宮崎市旭１丁目２番２号）

【現地研修会】宮崎市内（青島地区）

【 総会 】
○ 日 時 ： 令和６年５月 16 日(木)13 時 15 分～15 時 00 分（受付 13 時 00 分～）
○ 会 場 ： 宮崎県企業局庁舎１階県電ホール

 １ 開 会

 ２ 挨 拶（13 時 15 分～13 時 20 分）

全国景観会議会長 宮崎県 県土整備部長 桑畑 正仁

３ 来賓挨拶・基調講演（13 時 20 分～14 時 05 分）
国土交通省 都市局 公園緑地・景観課 景観・歴史文化環境整備室

課長補佐 松澤 真由美 様
「 景観まちづくりの推進に向けて～景観に関する最近の話題～ 」

４ 講 演（14 時 05 分～14 時 50 分）

国立大学法人宮崎大学 地域資源創成学部 准教授 池田 中也 様

「 商品（経済的価値）として見た景観
 －デザイン思考によるマーケティングの視点から－ 」

５ 議事【書面開催結果の報告】（14 時 50 分～14 時 55 分）

⑴  令和５年度事業報告について

⑵  令和５年度収支決算について

⑶  令和６年度事業計画（案）について

⑷  令和６年度収支予算（案）について

⑸  令和６年度の国等への要望事項（案）について

⑹  令和６年度全体研修会の開催地（案）について

⑺  令和６・７年度理事等役員（案）について

⑻  「全国景観会議規約」、「全国景観会議規約運用方針」及び「全体研修会運用方
針」の改正について

６ 次期役員紹介（14 時 55 分～15 時 00 分）

（ 休 憩 ・ 移 動 10 分 ）

【 研究会 】

○ 日 時  令和６年５月 16 日（木） 15 時 10 分 ～ 17 時 30 分

○ 場 所  宮崎県企業局庁舎１階県電ホール

○ 内 容 ： テーマの内容に沿った事例発表・自由討議を行う

【 現地研修会 】

○ 日  時 ： 令和６年５月 17 日(金) 9 時 00 分(8 時 50 分集合)～12 時 30 分
○ 集合場所 ： 宮崎県庁防災庁舎
○ 解散場所 ： 宮崎空港    12 時 10 分頃

宮崎駅     12 時 20 分頃
宮崎県防災庁舎 12 時 30 分頃

○ 研修場所 ： 宮崎市内（青島地区）

 配付資料

 １ 次第

 ２ 出席者名簿

３ 研究会班編成表

 ４ 座席表

 ５ 基調講演資料

 ６ 講演資料

 ７ 書面開催結果の報告資料

８ 現地研修会 行程図